ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-ĐHQGHN Hà Nội, ngày         tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt ngưỡng điểm xét giải kỳ thi Olympic bậc Trung học phổ thông

năm học 2023 – 2024 của Đại học Quốc gia Hà Nội
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Căn cứ Nghị định số 186/2013/NĐ-CP, ngày 17 tháng 11 năm 2013 của Chính

phủ về Đại học Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26 tháng 3 năm 2014 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Quốc gia

và các cơ sở giáo dục đại học thành viên;

Căn cứ Quyết định số 535/QĐ-ĐHQGHN ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Giám

đốc Đại học Quốc gia Hà Nội về việc ban hành Quy định tạm thời thi Olympic bậc

Trung học phổ thông của Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ kết quả kỳ thi Olympic bậc Trung học phổ thông năm học 2023 – 2024

của Đại học Quốc gia Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt ngưỡng điểm xét giải kỳ thi Olympic bậc Trung học phổ

thông (THPT) năm học 2023 – 2024 của Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) (chi

tiết trong phụ lục kèm theo).

 Điều 2. Chánh Văn phòng, Trưởng ban Đào tạo, Trưởng ban Kế hoạch Tài

chính, Hiệu trưởng Trường Đại học Ngoại ngữ, Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa

học Xã hội và Nhân văn, Hiệu trưởng Trường Đại học Giáo dục chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Giám đốc (để b/c);

- Lưu: VT, ĐT, M5.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Hải

Phụ lục

NGƯỠNG ĐIỂM XÉT GIẢI KỲ THI OLYMPIC

BẬC THPT NĂM HỌC 2023 – 2024 CỦA ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-ĐHQGHN ngày           tháng          năm 2023

của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội)

STT Môn thi Giải
Ngưỡng

điểm

Số thí sinh dự kiến

đạt giải

1.

Tiếng Anh

Nhất 88 07

2.  Nhì 83 34

3.  Ba 79 42

4.  Khuyến khích 74 62

5.

Tiếng Nga

Nhất 88 02

6.  Nhì 85 02

7.  Ba 79 01

8.  Khuyến khích 71 03

9.

Tiếng Pháp

Nhất 88 01

10.  Nhì 83 04

11.  Ba 77 07

12.  Khuyến khích 73 08

13.

Tiếng Trung Quốc

Nhất 83 02

14.  Nhì 75 10

15.  Ba 69 11

16.  Khuyến khích 59 16

17.

Tiếng Đức

Nhất 90 01

18.  Nhì 86 04

19.  Ba 82 09

20.  Khuyến khích 80 04

21.

Tiếng Nhật

Nhất 91 01

22.  Nhì 84 05

23.  Ba 74 08

24.  Khuyến khích 59 10

25.

Tiếng Hàn

Nhất 81 01

26.  Nhì 74 02

27.  Ba 69 03

28.  Khuyến khích 66 03

2

STT Môn thi Giải
Ngưỡng

điểm

Số thí sinh dự kiến

đạt giải

29.

Ngữ văn

Nhất 16 01

30.  Nhì 14.5 06

31.  Ba 13.5 37

32.  Khuyến khích 12 30

33.

Lịch sử

Nhất 18 03

34.  Nhì 15.75 17

35.  Ba 13.5 22

36.  Khuyến khích 10.75 26

37.

Địa lý

Nhất 16.25 2

38.  Nhì 14.75 10

39.  Ba 12.75 17

40.  Khuyến khích 11.25 19

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T10:33:52+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Nguyễn Anh Tuấn<anhtuannguyen@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T11:30:50+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Hoàng Hải<nhhai@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-27T12:33:39+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-27T12:33:48+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-27T12:33:52+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-27T12:33:58+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-27T12:34:03+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-27T12:34:07+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-27T12:37:18+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!